A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

A los efectos previstos en el articulo 82 de la vigente Ley 24/1988,
de 28 de julio, del Mercado de Valores, Liberbank, S.A. comunica el
siguiente

HECHO RELEVANTE

En relacién con la comunicacién de hecho relevante de fecha 10 de
julio de 2017, con numero de registro 254442, en materia de
contratos de liquidez, se adjunta detalle de las operaciones
correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato
(desde el 17 de julio de 2017 al 10 de octubre de 2017, ambos
inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado
2, letra b) de la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comision
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez.

RESUMEN
Cuenta de

Cuenta de valores efectivo Cambio
Operaciones sobre acciones propias * (N° de acciones) (Euros) Medio
Saldo inicial 1T (10/07/17) 197.994 189.300,00
Compras 3.155.983 -2.887.443,06 0,917
Ventas 3.133.977 2.870.144,79 0,913
Aportaciones/Retiradas/Corretajes ** -17.547,24
Saldo final (10/10/17) 220.000 154.454,49

* Se excluyen las acciones de autocartera ajenas al contrato de liquidez.

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, con detalle
del numero de acciones propias compradas y vendidas e
identificando, en su caso, las que se han contratado a través de una
operacion de bloques o bilaterales negociadas, las formalizadas
conforme a la legislacion vigente, el efectivo empleado y obtenido,
los precios medios de compra y venta, el nimero de operaciones
realizadas, asi como el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de
la cuenta de valores.




TIPO

PRECIO

POSICION

. o o
AL e s MEDIO ARSI Q FRCHA T ngll;?,%[gggs
Inicial 1T
(10/07/17) 189.300,00 € | 197.994
C 11/07/2017 | 21.500 | 0,938 € | -20.166,00 € | 219.494 3 0
v 11/07/2017 | 21.500| 0,942 €| 20.259,50 € | 197.994 2 0
C 12/07/2017 | 21.000 | 0,956 €| -20.069,02 €| 218.994 2 0
v 12/07/2017 | 21.000| 0,957 €| 20.104,00 € | 197.994 3 0
C 13/07/2017 | 28.000 | 0,976 €| -27.315,00 € | 225.994 4 0
v 13/07/2017 | 28.000 | 0,983 €| 27.531,01€| 197.994 4 0
C 14/07/2017 | 22.767| 0,980 €| -22.315,33 €| 220.761 4 0
v 14/07/2017 | 22.767| 0,987 €| 22.47584€| 197.994 3 0
C 17/07/2017 | 21.000 | 1,029 €| -21.609,00 €| 218.994 1 0
v 17/07/2017 | 21.000| 1,015€| 21.322,01€| 197.994 3 0
C 18/07/2017 | 67.911| 1,033 €| -70.174,30 € | 265.905 6 0
v 18/07/2017 | 69.783| 1,036 €| 72.263,68€| 196.122 8 0
C 19/07/2017 | 34.625| 1,033 €| -35.775,31€| 230.747 8 0
v 19/07/2017 | 42.175| 1,035€| 43.639,11€| 188.572 7 0
C 20/07/2017 | 45.202] 1,041 €| -47.055,77€| 233.774 10 0
v 20/07/2017 | 48.777| 1,040 €| 50.740,46 €| 184.997 11 0
C 21/07/2017 | 50.452| 1,001 €| -50.513,41€| 235.449 22 0
v 21/07/2017 | 43.581] 0,998 €| 43.503,65€| 191.868 1 0
C 24/07/2017 | 28.798] 0,995 € | -28.645,99€| 220.666 8 0
v 24/07/2017 | 29.637| 0,995 €| 29.481,94€| 191.029 7 0
C 25/07/2017 | 64.291] 0,995 € | -63.962,72 €| 255.320 10 0
v 25/07/2017 | 61.105] 0,993 €| 60.695,20€| 194.215 0
C 26/07/2017 | 66.443 | 0,996 € | -66.151,50 € | 260.658 0
v 26/07/2017 | 66.872] 0,993 €| 66.412,75€| 193.786 10 0
C 27/07/2017 | 105.356 | 1,000 € | -105.363,85 € | 299.142 19 0
v 27/07/2017 | 105.234 | 0,998 € | 105.055,44 €| 193.908 14 0
C 28/07/2017 | 35.860] 0,987 €| -35.401,19€| 229.768 0
v 28/07/2017 | 37.923| 0,986 €| 37.395.88€| 191.845 0
C 31/07/2017 | 73.730| 0,980 € | -72.267,44€| 265.575 0
v 31/07/2017 | 73.230| 0,982 €| 71.900,10 €| 192.345 11 0
C 01/08/2017 | 30.705| 0,962 € | -29.549,15€| 223.050 15 0
v 01/08/2017 | 28.698 | 0,957 €| 27.46525€| 194.352 10 0
C 02/08/2017 | 63.499 | 0,930 €| -59.055,57 €| 257.851 10 0
v 02/08/2017 | 60.378 | 0,926 €| 55.939,83€| 197.473 12 0
C 03/08/2017 | 17.196| 0,931 €| -16.003,90€| 214.669 7 0
v 03/08/2017 | 18.512|0,931€| 17.230,58€| 196.157 8 0
C 04/08/2017 | 23.981]0,935€| -22.419.45€| 220.138 6 0
v 04/08/2017 | 24.082] 0,936 €| 22.535,16€| 196.056 4 0
C 07/08/2017 | 48.343] 0,948 €| -45.815,01€| 244.399 10 0
v 07/08/2017 | 48.644| 0,947 €| 46.060,03€| 195.755 7 0
C 08/08/2017 | 45.605| 0,951 €| -43.366,24€| 241.360 9 0
v 08/08/2017 | 50.637 | 0,954 €| 48.303,24 €| 190.723 9 0
C 09/08/2017 | 21.545] 0,947 €| -20.412,64€| 212.268 8 0
v 09/08/2017 | 16.775| 0,947 €| 15.888,45€| 195.493 5 0
C 10/08/2017 | 40.620 | 0,959 €| -38.963,22 €| 236.113 7 0
v 10/08/2017 | 41.199 0,956 €| 39.388,87 €| 194.914 8 0
C 11/08/2017 | 77.956 | 0,963 € | -75.046,70 € | 272.870 16 0
v 11/08/2017 | 75.530| 0,961 €| 72.600,90 € | 197.340 9 0




C 14/08/2017 27.108 | 0,961 €| -26.052,19€ | 224.448 6 0
\ 14/08/2017 33.173 1 0,964 € 31.970,05 € 191.275 5 0
C 15/08/2017 15.753]1 0,967 €| -15.229,81 €| 207.028 7 0
\ 15/08/2017 13.511] 0,968 € 13.073,81 € 193.517 5 0
C 16/08/2017 41.063 |1 0,979€| -40.192,75€| 234.580 12 0
\ 16/08/2017 43.732 1 0,977 € 42.731,38 € 190.848 9 0
C 17/08/2017 28.305] 0,970€| -27.469,12€ | 219.153 10 0
\ 17/08/2017 23.602 ] 0,972 € 22.948,00 € 195.551 11 0
C 18/08/2017 41.908 | 0,969€| -40.616,08€ | 237.459 0
\ 18/08/2017 41.890| 0,970 € 40.650,76 € 195.569 0
C 21/08/2017 22.7441 0,971 €| -22.089,78€ | 218.313 0
\ 21/08/2017 26.836 | 0,972 € 26.076,99 € 191.477 0
C 22/08/2017 99.371] 0,996 €| -98.992,48€ | 290.848 26 0
\ 22/08/2017 | 111.206| 0,997 €| 110.896,43 € 179.642 22 0
C 23/08/2017 32.421|1,033€| -33.485,73€| 212.063 15 0
\ 23/08/2017 34.583 | 1,036 € 35.813,13 € 177.480 13 0
C 24/08/2017 73.834 | 1,060€| -78.257,69€| 251.314 15 0
\ 24/08/2017 70.536 | 1,060 € 74.774,45 € 180.778 16 0
C 25/08/2017 54.464 | 1,052 €| -57.274,48€ | 235.242 16 0
\ 25/08/2017 47.761 | 1,051 € 50.179,52 € 187.481 13 0
C 28/08/2017 99.335] 1,007 €] -100.078,83 € | 286.816 19 0
\ 28/08/2017 99.335] 1,006 € 99.947,38 € 187.481 18 0
C 29/08/2017 56.879 | 1,002 €| -56.967,45€| 244.360 10 0
\ 29/08/2017 56.879 | 1,002 € 56.997,06 € 187.481 13 0
C 30/08/2017 48.609 | 1,007 €| -48.950,86€| 236.090 0
\ 30/08/2017 50.391 | 1,009 € 50.834,13 € 185.699 0
C 31/08/2017 30.800 | 1,019€| -31.386,84€| 216.499 0
\ 31/08/2017 29.018] 1,019 € 29.570,08 € 187.481 0
C 01/09/2017 56.826 | 1,012 € | -57.529,76 € | 244.307 10 0
\ 01/09/2017 58.439| 1,015 € 59.318,44 € 185.868 12 0
C 04/09/2017 80.545] 0,989€| -79.639,43€| 266.413 14 0
\ 04/09/2017 98.640 | 0,985 € 97.160,07 € 167.773 16 0
C 05/09/2017 46.324 | 0,986 €| -45.666,49€ | 214.097 10 0
\ 05/09/2017 28.229] 0,988 € 27.886,81 € 185.868 8 0
C 06/09/2017 25.0371 0,971 €| -24.308,57€| 210.905 9 0
\ 06/09/2017 20.905] 0,971 € 20.293,44 € 190.000 0
C 07/09/2017 89.692| 0,773 €| -69.352,36€ | 279.692 39 0
\ 07/09/2017 89.692 | 0,766 € 68.693,88 € 190.000 42 0
C 08/09/2017 21.265] 0,813 €| -17.294,51 €| 211.265 17 0
\ 08/09/2017 21.265] 0,814 € 17.305,07 € 190.000 12 0
C 11/09/2017 90.158 10,794 €| -71.621,83€| 280.158 15 0
\ 11/09/2017 90.158 | 0,795 € 71.700,57 € 190.000 19 0
C 12/09/2017 | 139.926 | 0,818 € | -114.475,01 €| 329.926 28 0
\ 12/09/2017 | 139.926| 0,815 €| 114.099,47 € 190.000 28 0
C 13/09/2017 49.160 | 0,824 € | -40.519,13 €| 239.160 9 0
\ 13/09/2017 49.160 | 0,822 € 40.433,89 € 190.000 11 0
C 14/09/2017 | 104.609 | 0,800 € | -83.707,59€ | 294.609 21 0
\ 14/09/2017 84.609 | 0,801 € 67.749,83 €| 210.000 17 0
C 15/09/2017 76.2851 0,781 €| -59.556,40€ | 286.285 14 0
\ 15/09/2017 78.630| 0,778 € 61.140,15€| 207.655 16 0
C 18/09/2017 39.145| 0,801 € | -31.368,23 €| 246.800 0
\ 18/09/2017 39.145 | 0,800 € 31.332,58 €| 207.655 0




C 19/09/2017 36.817 | 0,793 € | -29.192,89€ | 244.472 9 0
\ 19/09/2017 35.352] 0,796 € 28.134,89€| 209.120 9 0
C 20/09/2017 | 104.810| 0,793 € | -83.148,50 € 313.930 10 0
\ 20/09/2017 | 100.087 | 0,783 € 78.355,81 € | 213.843 15 0
C 21/09/2017 | 102.510| 0,822 €| -84.310,67 €| 316.353 16 0
\ 21/09/2017 | 111.353 | 0,823 € 91.613,85€| 205.000 20 0
C 22/09/2017 47.699 | 0,826 €| -39.410,85€ | 252.699 13 0
\ 22/09/2017 45.699 | 0,825 € 37.707,18 € | 207.000 12 0
C 25/09/2017 27.8971 0,806 €| -22.495,59€ | 234.897 11 0
\ 25/09/2017 27.897] 0,805 € 22.456,39 €| 207.000 9 0
C 26/09/2017 34.864 | 0,794 €| -27.667,05€| 241.864 7 0
\ 26/09/2017 31.106 | 0,794 € 24.695,94 €| 210.758 6 0
C 27/09/2017 23.654| 0,795 €| -18.808,08€ | 234.412 6 0
\ 27/09/2017 24.412] 0,796 € 19.427,71 €| 210.000 5 0
C 28/09/2017 17.307 | 0,795 €| -13.757,41€| 227.307 8 0
\ 28/09/2017 17.307 ] 0,792 € 13.711,57 €| 210.000 4 0
C 29/09/2017 35.689| 0,776 €| -27.702,21€| 245.689 7 0
\ 29/09/2017 35.689 | 0,780 € 27.828,64 €| 210.000 7 0
C 02/10/2017 27.3431 0,769 €| -21.022,26€ | 237.343 10 0
\ 02/10/2017 27.3431 0,769 € 21.014,69 €| 210.000 6 0
C 03/10/2017 14.289] 0,768 €| -10.971,87 €| 224.289 4 0
\ 03/10/2017 14.289] 0,769 € 10.984,95€| 210.000 5 0
C 04/10/2017 34.062 | 0,749 €| -25.526,39€ | 244.062 33 0
\ 04/10/2017 34.062 | 0,750 € 25.550,31 €| 210.000 30 0
C 05/10/2017 30.833 | 0,744 €| -22.927,18€ | 240.833 31 0
\ 05/10/2017 29.348 | 0,746 € 21.882,34 €| 211.485 26 0
C 06/10/2017 30.483 | 0,739€| -22.515,40€| ?241.968 26 0
\ 06/10/2017 30.483 | 0,739 € 22.530,47 €| 211.485 36 0
C 09/10/2017 10.230 0,732 € -7.490,88 € | 221.715 8 0
\ 09/10/2017 10.119] 0,735 € 7.437,56 €| 211.596 10 0
C 10/10/2017 29.545]1 0,711 €| -20.994,72€ | 241.141 27 0
\ 10/10/2017 21.141] 0,712 € 15.042,24 € | 220.000 22 0

*Nota: C=Compras, V=Ventas

Madrid, 11 de Octubre

de 2017




